UBND HUYỆN TỨ KỲ
BAN AN TOÀN GIAO THÔNG

Số:          /BATGT-KT&HT
V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng
“Tuần lễ ATGT đường bộ toàn cầu”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày     tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Cơ quan thành viên Ban An toàn giao thông huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 70/BATGT-A1 ngày 12 tháng 5 năm 2023 của
Ban An toàn giao thông tỉnh Hải Dương về việc tổ chức các hoạt động hưởng
ứng “Tuần lễ ATGT đường bộ toàn cầu”. Để hưởng ứng “Tuần lễ an toàn giao
thông đường bộ toàn cầu” trên địa bàn huyện Tứ Kỳ, đồng thời thực hiện các
hoạt động thiết thực góp phần tăng cường bảo đảm TTATGT, nâng cao sức khoẻ
cho người tham gia giao thông, Ban An toàn giao thông huyện đề nghị:

1. Công an huyện
Chỉ đạo công an các đơn vị, địa phương tiếp tục triển khai thực hiện các

chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Công an, UBND tỉnh về tuần
tra, kiểm soát, xử lý vi phạm về TTATGT đường bộ; quan tâm xử lý các hành vi
vi phạm tốc độ trong khu vực đô thị, khu đông dân cư, các hành vi lái xe cơ giới
vi phạm phần đường, làn đường của người đi bộ, xe thô sơ, xe buýt.…

2. Phòng Văn hóa-Thông tin huyện
Chỉ đạo các cơ quan thông tin, Đài Phát thanh huyện, Đài Truyền thanh

các xã, thị trấn trên địa bàn huyện tăng cường thời lượng tuyên truyền các hoạt
động hưởng ứng Tuần lễ An toàn giao thông đường bộ toàn cầu lần thứ 7
(15/5-21/5/2023), tập trung tuyên truyền vận động người dân Tham gia giao
thông Xanh-Sạch-An toàn thông qua việc tuyên truyền, khuyến khích người
dân thay đổi từ đi lại bằng phương tiện cơ giới cá nhân sang xe đạp, phương tiện
vận tải công cộng và đi bộ nhằm giảm thiểu nguy cơ tai nạn, ùn tắc giao thông
và ô nhiễm môi trường.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện
Chỉ đạo các cơ sở giáo dục có hình thức phù hợp tổ chức, hưởng ứng các

hoạt động tuyên truyền, đối thoại trong các nhà trường về các hoạt động, giải
pháp cải thiện an toàn giao thông đường bộ thông qua hành động Tham gia giao
thông Xanh-Sạch-An toàn; vận động học sinh tự giác chấp hành quy định pháp
luật về an toàn giao thông, tích cực, chủ động tham gia giao thông bằng xe đạp,
xe điện, phương tiện giao thông công cộng và đi bộ; khi lái xe tham gia giao
thông luôn tuân thủ quy định về tốc độ, nhường đường cho người đi bộ và
phương tiện thô sơ khi đi qua khu vực đô thị và khu đông dân cư; các biện pháp

2

phòng tránh tai nạn giao thông cho học sinh, nhất là phòng tránh tai nạn xe mô
tô, xe máy, xe đạp điện.

4. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể là thành viên Ban An toàn giao
thông huyện

Phối hợp với các cơ quan báo chí, thông tin tuyên truyền tổ chức các diễn
đàn, các buổi đối thoại về “Tham gia giao thông Xanh-Sạch- An toàn” và vận
động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên tự giác
chấp hành quy định pháp luật về an toàn giao thông, tích cực, chủ động tham gia
giao thông bằng xe đạp, xe điện, phương tiện giao thông công cộng và đi bộ; khi
lái xe tham gia giao thông luôn tuân thủ quy định về tốc độ, nhường đường cho
người đi bộ và phương tiện thô sơ khi đi qua khu vực đô thị và khu đông dân cư.

5. UBND các xã, thị trấn
Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ An toàn giao thông đường bộ

toàn cầu lần thứ 7 (15/5-21/5/2023) phù hợp với thực tiễn và điều kiện của từng
địa phương; tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng “Tuần lễ An toàn giao thông
đường bộ toàn cầu.

6. Phòng Kinh tế và Hạ tầng (cơ quan thường trực của Ban ATGT huyện)
- Chỉ đạo Hạt bảo dưỡng huyện, UBND các xã, thị trấn rà soát, chỉnh

trang điều kiện an toàn về kết cấu hạ tầng đường bộ mà đơn vị mình quản lý, đặc
biệt là hệ thống dải phân cách, làn đường, báo hiệu dành cho xe thô sơ, xe đạp,
người đi bộ; phối hợp với các địa phương giải tỏa vi phạm lòng đường, vỉa hè để
đảm bảo an toàn cho người và phương tiện khi tham gia giao thông, nhất là vỉa
hè cho người đi bộ tại các thị tứ, thị trấn;

- Tham mưu, liên hệ với Ban ATGT tỉnh để được cung cấp các ấn phẩm
thông điệp về “Tham gia giao thông Xanh - Sạch - An toàn” và phối hợp với
các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức các hoạt động hưởng ứng, tuyên truyền
Tuần lễ An toàn giao thông đường bộ toàn cầu lần thứ 7.

- Tổ chức tuyên truyền tại trung tâm huyện, trung tâm các xã, các khu vực
thị trấn, thị tứ, các khu vực tập trung đông người bằng các băng rôn với một số
khẩu hiệu tuyên truyền nội dung sau:

Đường phố dành cho cuộc sống;
Đạp xe - Mạnh khoẻ - Vui vẻ - An toàn;
Đi xe điện - Thân thiện môi trường;
Đi xe buýt - Ít nguy cơ;
Đã uống rượu bia - Không lái xe;
Giảm tốc độ - Nhường người đi bộ.

3

- Tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai thực hiện theo quy định.
Đề nghị các Cơ quan thành viên Ban An toàn giao thông huyện, UBND

các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban ATGT tỉnh; (để b/c)
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; (để b/c)
- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Đào Văn Soái

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-18T09:01:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-18T09:01:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-18T09:01:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!